
Uchwała nr XIX.140.2021 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 28 maja 2021 roku. 

 

 

w sprawie zmian budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok. 
 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d” oraz lit. " i ” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala,  co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale nr XVI.119.2020 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 rok.  

Szczegółowe zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawia załącznik  

nr 1 do uchwały. 

Plan po zmianach dochodów budżetowych ogółem wynosi 34.705.665,11 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 33.118.181,11 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł,  

b) dochody majątkowe w wysokości 1.587.484,00 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok. 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawia załącznik  

nr 2 do uchwały. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 39.845.532,23 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości   33.045.175,66 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 453.650,20 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości  6.800.356,57 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł. 



3. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2021 roku, zgodnie z załącznikami nr 3 do uchwały. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 

postawie porozumień z organami administracji rządowej w 2021 roku, zgodnie z załącznikami nr 4 

do uchwały. 

§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 34.705.665,11 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 39.845.532,23 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 5.139.867,12 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 4.332.867,12 zł, (w tym 3.879.711,04 zł Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych) oraz z emisji obligacji komunalnych w kwocie 807.000,00 zł. 

§ 3 

 

W uchwale nr XVIII.131.2021 Rady Gminy Kalinowo z dnia 05 maja 2021 roku w sprawie zmian 

budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek i emisji obligacji, zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 807.000,00 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i emisji obligacji 

komunalnych w kwocie 618.000,00 zł.” 

§ 4 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                                              

  

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         

                           Mieczysław Głębocki 



Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale nr XIX.140.2021 z dnia 28.05.2021 r. 

 

Zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 396.634,57 zł, w tym: 

• w dziale – 710 –  zwiększa się dochody bieżące o kwotę 35.000,00 zł, z 

przeznaczeniem na bieżące utrzymanie porządku i czystości na cmentarzach; 

• w dziale – 756 –  zwiększa się dochody bieżące o kwotę 47.653,57 zł, w związku  

z większym wykonaniem niż planowano; 

• w dziale - „Różne rozliczenia” - zwiększa się dochody bieżące o kwotę 248.674,00 zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – dokonano zwiększenia dotacji 

przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, oraz art. 116 ust. 1 pkt. 3 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

• w dziale - „Pomoc społeczna” - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 11.000,00 zł; 

• w dziale - „Rodzina” - zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.400,00 zł. 

 

II. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 309.727,57 zł, w tym: 

• w dziale – 400 – „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 300.000,00 zł; 

• w dziale – 756 –  zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 9.727,57 zł, w związku  

z mniejszym wykonaniem niż planowano. 

 

 

Zmiany wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2. 

I. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 256.193,76 zł, w tym: 

• w dziale 710 – zwiększa się wydatki na zakup usług związanych z utrzymaniem 

porządku na cmentarzach o kwotę 35.000,00 zł  

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o 3.816,56 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące o 90.000,00 zł; 

• w dziale – 752 – „Obrona narodowa ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

500,00 zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – dokonuje się przesunięcia między paragrafami 

o kwotę 74.970,20 zł oraz zwiększa się wydatki na zakup podręczników zgodnie z 

przyznana dotacją w kwocie 51.907,00 zł. 
 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 169.286,76 zł, w tym:  

• w dziale 710 - „Działalność usługowa” - zmniejsza się wydatki bieżące o 90.000,00 

zł; 

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – dokonuje się przesunięcia między 

paragrafami o 3.816,56 zł; 

• w dziale – 752 – „Obrona narodowa ” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

500,00 zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – dokonuje się przesunięcia między paragrafami 

o kwotę 74.970,20 zł. 
 


